
COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO
Medaglia D’oro al valor civile

(Prov. di Latina)

SETTORE 03 - TECNICO - AMBIENTE ED
ATTIVITA' PRODUTTIVE

 
Numero 0/2021 del 16-12-2021 COPIA

 
 

ORDINANZA SINDACALE
OGGETTO: RIENTRO DEL FENOMENO DI
TORBIDITÀ DELL'ACQUA.RIPRISTINO
POTABILITÀ.

 
 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA
SEGRETERIA

Numero 78/2021 del 16-12-2021
 
 

                                                                                       

 

IL SINDACO

 

VISTA la propria Ordinanza n. 75 del 09 dicembre 2021, con la quale si disponeva il divieto,
sull'intero territorio comunale e fino a revoca della stessa, dell'uso e del consumo dell'acqua a scopo
potabile, in particolare l'impiego dell'acqua quale bevanda e per la preparazione dei cibi;

VISTA la comunicazione acquisita agli atti in data 16/12/2021 con prot. n. 14273 del 16/12/2021, con
la quale il Gestore Idrico -Acqualatina S.p.A.- ha comunicato i valori analitici riscontrati a seguito dei
prelievi effettuati in pari data presso le Sorgenti Mazzoccolo e Capodacqua, confermando pertanto il
rientro dei valori di torbidità al di sotto dei limiti di soglia (2,0 MU), in conformità al Protocollo
operativo A.S.L. di Latina;



CONSIDERATO che sono venuti meno i presupposti di ordine sanitario che hanno reso necessaria ed
opportuna l'adozione dell'Ordinanza n. 75 del 09 dicembre 2021;

RITENUTA la propria competenza in materia di tutela della salute pubblica ai sensi del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
RITENUTO di poter disporre il ripristino della potabilità dell'acqua in tutto il territorio comunale a
decorrere dalla data della presente;

ORDINA
 

LA REVOCA dell'Ordinanza n. 75 del 09/12/2021, a decorrere dalla data della presente, a seguito del
ripristino delle condizioni di potabilità dell'acqua erogata sul territorio comunale.

DISPONE
 
-la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line e in Amministrazione Trasparente
ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 33/2013 e s.mi.-
 

 
 Il Sindaco
 f.to Franco Taddeo
  
 ___________________________________________________
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Ordinanza viene pubblicata all'albo pretorio OnLine per giorni 15 consecutivi.
Dal 16-12-2021 al 31-12-2021
Data, 16-12-2021   
  Il Sindaco
  f.to Franco Taddeo
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'



La presente è copia conforme all'originale esistente presso questo ufficio.
Data, 16-12-2021 Il Funzionario Responsabile

 F.to GEOM. PASQUALE DI PRINCIPE
 


